
rychnovský červen 2022
ročník 49zPravodaJ

Plán rozvoje sportu byl dokončen

5. ročník Hudebního
festivalu Jiřího Šlitra
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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OTEVŘENA OD 1. 5. 2022

LETNÍ ZAHRÁDKA

NOVÉ ATRAKCE  
NA DĚTSKÉM HŘIŠTI

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

7.450.000,- KčCena:

Multifunkční objekt Nový Hrádek (NA)
Zděný objekt bývalé truhlárny. Zast. plocha 
433 m2, zahrada 1.253 m2. PENB: G

N12767č. inzerátu 

21.600.000,- KčCena:

Nájemní dům Vamberk
Kompletně zrek., vybavený RD s parkovištěm. 
6 samostatných jednotek. PENB: D

N12752č. inzerátu 

4.250.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou
RD 4+1, CP 4.244 m2. Podmínkou je směna 
za byt 1+1, 2+kk či 2+1 v RK. PENB: G

N12773

Řádková inzerce

Pronájem 2+kk RK, CP 48 m2, 8 000 Kč / měs. č. N12799
Pronájem kanceláře Kvasiny (RK), CP 29 m2, 5 950 Kč / měs. č. N12789
Pronájem sklad. haly Svitavy, CP 865 m2, 645 Kč/ m2 / rok č. N12686
Pronájem sklad. prostorů Solnice (RK), CP 410 m2, 28 500 Kč / měs. č. N12784
Pronájem zpevněné plochy Solnice (RK), CP 850 m2, 17 500 Kč / měs. č. N12785
St. pozemek RK, CP 1.121 m2, 2 650 000 Kč č. N12750
Zem. pozemek Mezilesí (NA), CP 39.086 m2, 1 580 000 Kč č. N12768
Kom. pozemek Gruna (SY), CP 8.784 m2, 1 138 Kč / m2 č. N12770

č. inzerátu 

1.980.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rokytnice v Orl. horách
Částečně zařízený byt v OV 1+1, CP 36 m2.
4. patro, sklep. PENB: C

N12775

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Hudební festival Jiřího Šlitra. Foto: Jiří Plíštil

V dnešní neklidné době se spous-
tou negativních informací, ať již
z domova nebo ze zahraničí, je
každá dobrá zpráva dobrá.
Alespoň si to tak myslím.

Proto bych Vás všechny jednou
velice dobrou zprávou pro občany
Rychnova nad Kněžnou chtěl
potěšit. 

Myslím, že všem je známo, že
město získalo příslib dotace na
vybudování zkušebního vrtu,
který by měl městu přinést nový
a zcela nezávislý zdroj pitné vody.
Dříve, než dojde k vlastnímu usku-
tečnění prací na tomto vodním
díle a doplnění žádosti o poskyt-
nutí zmíněné dotace, byl prove-
den testovací úzkoprofilový vrt
v oblasti, kterou vytipoval hydro-
geolog Dr. Šeda.

Po vyvrtání „pouhých“ 80 metrů
bylo dosaženo vydatnosti zdroje
25 litrů za vteřinu, což je skvělé.
Byť k praktickému užití nového
zdroje pitné vody pro Rychnov
nad Kněžnou bude potřeba urazit
ještě notný kus cesty, dobrou
a možná vynikající zprávou je,
že město nalezlo nový zdroj, který
je vydatný a zcela nezávislý na
zdroji stávajícím. 

V oblasti pitné vody tak město
Rychnov nad Kněžnou bude „stát“
na dvou nohou. A to je dobře, moc
dobře.
Přeji Vám všem krásné dny.

Jan Skořepa

V polovině května byl dokončen Plán rozvoje sportu, město disponuje plnohod-
notným strategickým dokumentem pro oblast sportu, který řeší jak problematiku
organizovaného sportu, tak rozvoj podmínek pro neorganizované aktivity obyvatel.
Rychnov nad Kněžnou tak splňuje podmínky zákona o podpoře sportu, čímž se
zvyšují šance města i spolků při podávání žádostí o dotace z programů Národní
sportovní agentury. 

V průběhu realizace dokumentu od začátku toho-
to roku bylo uskutečněno několik dílčích šetření či
analýz. Dotazníkového šetření pro veřejnost se
zúčastnilo více než 400 respondentů, za což
bychom chtěli občanům poděkovat. Průzkum byl
realizován také mezi žáky základních a středních
škol. Součástí dalších šetření byla terénní analýza
sportovních zařízení na území města, ekonomická
analýza financování sportu nebo individuální roz-
hovory s představiteli sportovních organizací,
vedení města i dalších institucí. Dokument záro-
veň reflektuje současnou situaci, kdy dochází
k významnému navyšování cen, což se projevuje
nejen v rozpočtech samospráv, ale také v hospo-
daření sportovních organizací i domácností.

Výsledky analytické části poukázaly na společné
problémy sportovního prostředí i na další poznat-
ky podstatné pro návrhovou část dokumentu.
Z dotazníkových šetření vyplynulo, že se sportu
pravidelně věnuje vyšší podíl chlapců a dívek, než
je tomu v případě jiných českých měst. Z hlediska
aktivit dospělých obyvatel lze naopak identifiko-
vat relativně vysoký podíl občanů Rychnova nad
Kněžnou (40 %), kteří se sportovním aktivitám
nevěnují pravidelně. Analýza zároveň potvrdila
některé skutečnosti zjištěné při terénních šetře-
ních a individuálních rozhovorech. Z komparativní
analýzy vyplynulo, že Rychnov nad Kněžnou patří
k městům s relativně nižším objemem podpory for-
mou dotací sportovním organizacím. Nízké výdaje
na provoz sportovních zařízení v majetku města lze
naopak hodnotit velmi pozitivně, městu se daří
efektivně provozovat vlastní sportovní zařízení.

Pozornost je tak třeba v následujícím období
věnovat především opravě a revitalizaci volně
dostupných sportovních zařízení, aby měly různé
lokality města dostatečnou vybavenost. Velký
potenciál má dle výsledků šetření efektivnější vyu-
žití komplexu sportovišť v blízkosti centra města,
včetně infrastruktury spolků. Mezi priority rozvoje
sportu v Rychnově nad Kněžnou se řadí také revi-
talizace koupaliště ve Včelném a postupné propo-
jování cyklostezek ve spolupráci s dalšími obcemi,
což povede zároveň k efektivnějšímu využití spor-
tovních zařízení. Stranou nesmí zůstat ani kon-
cepční podpora sportovních spolků, především
v návaznosti na problém nedostatku dobrovolní-
ků a související hrozbu poklesu kvality tréninkové-
ho procesu.

Plán rozvoje sportu se tak zaměřuje především na
opravy a rozvoj současné sportovní infrastruktury
města, včetně zlepšení zázemí menších organizací.
Důraz je kladen na kvalitu a vybavenost volně
dostupných hřišť či doplnění sportovní infrastruk-
tury města o investičně méně náročná sportoviš-
tě, která budou zároveň reagovat na potřeby oby-
vatel i horší vybavenost některých lokalit (například
workoutová hřiště, pumptrack, lezecká stěna).
Pozornost je věnována také rozvoji sportu na úrov-
ni škol a dalším aktivitám, které souvisejí se zlepše-
ní informovanosti a propagace sportu nebo efek-
tivnější spolupráci mezi různými organizacemi. 

Plán rozvoje sportu je celý k nahlédnutí
na webových stránkách města.

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D.

Veřejné projednání návrhu Změny č. 3 Územního
plánu Rychnov nad Kněžnou a Vyhodnocení
vlivů návrhu změny č. 3 ÚP Rychnov n. Kn. na
udržitelný rozvoj území se bude konat 14. června
v 16 hodin ve velkém sále Pelclova divadla.
Návrh Změny č. 3 ÚP včetně vyhodnocení jeho
vlivů na udržitelný rozvoj území je vystaven

k veřejnému nahlédnutí od 3. května 2022 do
21. června 2022 na Městském úřadu Rychnov
n. Kn., odbor výstavby a životního prostředí
(kanc. Č. 119)  a na www.rychnov-city.cz (záložka
Život na městě – Rozvoj města a území – Územní
plán města RK – Projednávaná dokumentace).  

TZ

Veřejné projednání návrhu Změny č. 3 Územního plánu 

Plán rozvoje sportu 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MaRTIN NovoTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
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ČERvENEc - SRPEN
Uzávěrka je v pondělí 20. 6.  
ve 12 hod. 
Číslo vyjde 3. července.

ZÁŘÍ
Uzávěrka je v pondělí 15. 8.  
ve 12 hodin.

ŘÍjEN
Uzávěrka je v pondělí 19. 9. 
ve 12 hodin. 

Seznam stanovišť: 
1. Mírová u výměníkové stanice čp. 1628
2. Mírová před bytovým domem čp. 1438
3. Mírová před bytovým domem čp. 1463
4. Vycpálkova pod bytovým domem čp. 1156
5. Na Trávníku před bytovým domem čp.  1235
6. Městská Habrová vedle kotelny čp. 1629
7. Jiráskova vedle bytového domu čp. 1034
8. Fáborského vedle bytového domu čp. 1111
9. Kalisova pod Společenským centrem

10. Sokolovská před bytovým domem čp. 1349
11. Mírová vedle bytového domu čp. 1443
12. Dlouhá Ves u bytového domu čp. 122
13. Roveň u obchodu čp. 72 
14. Lipovka náves vedle hasičárny
15. Panská Habrová vedle hasičárny čp. 139

Upotřebené oleje a tuky vhazujte do označených nádob pouze
v uzavřených  PET lahvích. Předejdete tak vylití oleje do nádob
a jeho znehodnocení. Do nádob patří použité jedlé oleje a tuky
z domácností, fritovací oleje, ztužené jedlé tuky.

Do nádob se nesmí vhazovat technické oleje (převodové,
motorové, hydraulické), maziva a jiné mazací kapaliny!!! 

Nevylévejte použitý olej do kanalizace!
Po městě je rozmístěno dalších 5 černých plastových nádob s oranžovým víkem o objemu
240 litrů na POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY. 

Zaměstnanci Technických služeb začali připravovat koupa-
liště ve Včelném na letní sezónu. Pokud vše půjde normál-
ně, otevřít bychom chtěli v polovině června. Otevírací
doba i výše vstupného zůstává stejná, jako v loňském roce.
Bohužel chybí ještě pokrýt několik víkendů na pozici plav-
čík. Případní zájemci se mohou hlásit v kanceláři TSRK. TN

Koupaliště se chystá 
na letní sezónu

Děkujeme všem, co správně a řádně
třídí odpad.

Ing. G. Marková, 
odbor výstavby a životního 

prostředí MěÚ RK

Informace o žádostech 
na  kotlíkové dotace

První registrace žádosti o kotlíkovou
dotaci bude možná 15. 6. od 10.00 do
14.00 hodin a poté v termínech 29. 6.,
13. 7., 27. 7., 10. 8. a 24. 8. 2022. 

Po registraci bude žadateli zpřístupněn
formulář žádosti k vyplnění a odeslání
v systému DOTIS. Po odeslání v systému
DOTIS je nutné doručit listinnou podobu
žádosti včetně všech příloh na Krajský
úřad Královéhradeckého kraje. 

Finanční podpora je určena pro nízkop-
říjmové domácnosti – čistý příjem na
člena domácnosti nebyl v roce 2020 vyšší
než 170 900 Kč. Mezi oprávněné žadate-
le, bez ohledu na výši příjmu patří také
domácnosti složené výhradně z osob ve
starobním důchodu nebo invalidním
důchodu třetího stupně, dále nezletilých
žadatelů nebo studentů do 26 let, a také
žadatelů, kteří v období od začátku roku
2020 do doby podání žádosti pobírali

dávky v hmotné nouzi nebo příspěvek na
bydlení. Dotace bude sloužit na výměnu
kotlů s ručním přikládáním první a druhé
emisní třídy na tuhá paliva za kotel na
biomasu (ruční i automat), plynový kon-
denzační kotel (omezeně) nebo tepelné
čerpadlo. Podporu není možné získat na
výměnu  stávajícího plynového kotle. 

Pro konzultace byla zřízena infolinka
722 960 675, provozní doba Po - Pá
8 -16.00 hod. e-mail: kotlikovedotace@kr-
kralovehradecky.cz.

Pracovníci „kotlíkových dotací“ jsou k
dispozici pro telefonické konzultace
každý den:
Ing. Jitka Hejlová, mobil : 6070940578, 
Bc. Iveta Lásková, mobil: 725948 531, 
Ing. Luboš Pechánek, mobil: 702 075 891,

Ing. Martina Pavlistová, 
mobil: 601 350 994

Rada Královéhradeckého kraje schválila vyhlášení dotačního programu
na kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti. Text výzvy dotačního
programu, ve které občané najdou veškeré informace a podmínky podání
žádosti, je zveřejněn na úřední desce kraje. 
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Domácí zdravotní péče je péče
poskytována zdravotní sestrou
pacientům v jejich vlastním
domácím prostředí.  Je určena pro
všechny pacienty bez rozdílu
věku, pohlaví a diagnózy. 
Naordinoval Vám lékař aplikace
injekcí, odběry krve, ošetřování
ran apod, a vy nejste schopni
docházet do zdravotnického zaří-

zení? Jste po úraze či operaci a
potřebujete se rozcvičit a opět
dostat do formy? Začínáte s apli-
kací injekcí či inzulínu a nejste si
jistí, či máte z toho obavy? Nevíte,
jak správně pečovat o močový
katetr? Poradíme, naučíme,
pomůžeme, budeme Vaší oporou,
jsme tu pro Vás. 
Postup je následující: 
Váš praktický lékař nebo ošetřující
lékař při hospitalizaci Vám, nebo
Vašim blízkým, vystaví poukaz na
domácí zdravotní péči. Na základě
tohoto poukazu bude poskytová-
na zdravotní péče v domácnosti
pacienta. Pacient se na ní nebude
finančně podílet, tato péče bude
plně hrazena z veřejného zdravot-
ního pojištění. Naše společnost
PRO-SEN je schopna zajistit péči
pacientům žijícím v Rychnově
nad Kněžnou a širokém okolí, v
nepřetržitém provozu. Čas posky-
tování péče je předem plánován
se zdravotní sestrou. Stačí, když

sociálně zdravotní služby Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
S tímto úvodním sloganem jsme Vás oslovovali v našem minu-
lém článku, kde jsme Vám představovali námi poskytovanou
Pečovatelskou službu. Nyní bychom Vám chtěli představit další
z našich služeb, a to Domácí zdravotní péči. 

Představujeme se Vám… PRO-SEN 
po domluvě s vaším lékařem kon-
taktujete naši vrchní sestru paní
Černou osobně, telefonicky na
čísle 608 917 831, nebo e-mai-
lem: domacipece@pro-sen.eu.

Okruh námi poskytovaných slu-
žeb:
• podávání léků, aplikace injekcí 
• infuzní terapie, parenterální výživa
• odběry biologického materiálu 
• lokální ošetření ran
• ošetření stomií
• aplikace inzulínu a péče 
o diabetické pacienty 

• léčebně rehabilitační péče
• podávání trvalé medikace 
(kde to vyžaduje zdravotní stav
podmíněný diagnózou)

• péče o pacienty s invazivními 
vstupy (PEG, porty, CŽK, PICC...)

• péče o hemofilické pacienty

• péče o pacienty s kyslíkovou terapií
• cévkování, péče o permanentní 
močové katetry vč. pravidelné 
výměny u mužů i žen

• komplexní ošetřovatelská péče 
o pacienty v terminálním stádiu, 
paliativní péče

Naše organizace nabízí ideální
propojení zdravotní a sociální
péče, kde kvalifikovaný tým zdra-
votních sester ve spolupráci s
terénní pečovatelskou službou
zajišťuje komplexní péči o klienty
s cílem, aby mohli co nejdéle setr-
vat ve svém domácím prostředí. 

Více informací najdete na
www.pro-sen.eu, kontaktovat nás
můžete na tel. č. 608 917 831
nebo nám napište na domacipe-
ce@pro-sen.eu. TZ

Je tu začátek června a s ním i naše
pravidelná odstávka, ve které je pla-
vecký bazén zcela uzavřen.
Odstávka provozu probíhá v termí-
nu 6. 6. - 19. 6. 2022. Od pondělí
20. 6. 2022 se můžete těšit na pro-
dlouženou otevírací dobu. Bazén
bude otevřen každý den již od
10:00 hod. Využít můžete oblíbe-
nou letní akci „1 + 1 zdarma“. 
Více informací o letním zvýhodně-

ném vstupném a úpravách provoz-
ní doby naleznete na našich webo-
vých stránkách nebo na recepci
bazénu.      TN

Pozor na odstávku bazénu
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Trio M. Rozumová, Eliška Králová a T. Marešová.

26. 4. 2022 v Hronově uspěly
naše tanečnice v krajském kole
soutěže tanečních souborů.
Trio (E. Králová, M. Rozumová

a   T. Marešová) si odvezlo krásné
3. místo se zvláštní cenou za poe-
tičnost v tanci. Žákyně 1. ročníku
II. stupně (A. Brandejsová, E. Bran-
dejsová, A. Cabalková, A. Kolafo-
vá, D. Krulichová, A. Krejčíková,
A. Martincová a S. Schodová) si
vytančily 2. místo se zvláštní
cenou za výběr tématu. 

Premiéru autorského muzikálu
PAN POŠŤÁK provedli žáci pěvec-
kého oddělení, literárně drama-
tického a tanečního oboru dne
28. 4. 2022. Zkoušet začali v roce
2019 a netušili, že se premiéry
dočkají až o tři roky později.
Atmosféra v divadle byla úžasná!
Propojení tří oborů bylo přiroze-
né a výkony téměř profesionální. 

V neděli 8. 5. 2022 uspěl náš
mladý kytarista Pavel Hlas 2. mís-
tem v soutěži PRAGuitarra
Clásica 2022. Nezůstalo však jen
u jedné ceny! Pavel si odvezl
ještě Cenu za mimořádnou inter-
pretaci skladby Isaaca Albénize
a Cenu publika.

Pátek 13. května jsme s velkým
napětím čekali na výsledek naše-
ho smyčcového orchestru
Orecchie Grandi, který postoupil
do ústředního kola soutěže v
Olomouci. Toto datum se stalo
šťastným a orchestr přivezl úžas-
né 1. místo!

Úspěšné jaro v ZUŠCE

Všem zúčastněným gratulujeme k úspěchům a jejich peda-
gogům děkujeme za výbornou práci! 

ZUŠ RKKytarista Pavel Hlas. 

Smyčcový orchestr Orecchie Grandi. 

Žákyně 1. ročníku II. supně. 

Autorský muzikál Pan Rošťák. 

Rodičovská kontrola na počítači i mobilu
Dnešní děti vyrůstají obklopeny digitální-
mi technologiemi již od plenek a mnoho
rodičů neví, jak s tím naložit. Na internetu
děti tráví více a více času a čeká tam na ně
řada hrozeb a věcí, které by neměly vidět.
V tomto workshopu se naučíte, jak použí-
vat software pro rodičovskou kontrolu -
poradíme vám, jak nastavit limity, kdy
může dítě počítač či mobil používat.
Určíme, jak dlouho může pracovat s jakou
aplikací a zjistíte, jak mu jejich instalaci na

dálku povolit z mobilu. Naučíte se, jak
zablokovat přístup k nevhodným webům
a pokud nepřijde včas domů, díky rodi-
čovské kontrole zjistíme, kde se zrovna
nachází.
Workshop pořádá Sdružení Splav, z.s., lek-
torem je Pavel Matějíček, Digiskills.cz, na
YouTube jako Spajk.CZ. Workshop je zcela
zdarma, přístupy vám zašle pořadatel
emailem v den konání akce. 
Kontaktní mail a telefon: map@sdruzenis-

Online workshop pro rodiče v pondělí 13. 6. 2022 od 17.00 do 18.30 

plav, 777 227 492

Využijte skvělou příležitost
a přihlaste se do 10. června
na https://cutt.ly/tb8Ycyu
nebo přes QR kód.

Sdružení Splav, z.s.Pavel Matějíček
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Náš pan profesor František Tesař
„Já píši vám, co mohu více, 
co ještě dodati?“

Tyto verše Taťány z Evžena Oněgina
mají mnozí studenti rychnovského gym-
názia spjaty s osobností pana profesora
Františka Tesaře, který dopsal poslední
písmena svého životního příběhu na
konci dubna. 

Pocházel z Pardubicka, krátce působil
na Ostravsku a od roku 1962 žil a praco-
val v Rychnově nad Kněžnou. Na gym-
náziu vyučoval především ruský jazyk
a základy administrativy. Vedl studenty
svým osobním příkladem k důslednosti,
pečlivosti a systému v přípravě. Mnozí
z nás mají dodnes uschované sešity se
vzorně vypracovanými tématy, která
sepisoval na psacím stroji a tiskl na cyk-
lostylu. Připravovali jsme se na jeho
hodiny řádně, nikdo nechtěl pana profe-
sora zklamat. Byl spravedlivý a čestný.
O studenty se zajímal i po ukončení stu-
dia, rád docházel na třídní srazy a měl
upřímnou radost z každého setkání. Kdo
měl to životní štěstí, že byl ve třídě pana
profesora Tesaře, nese si jeho slova životem
dál. Pan profesor věděl, že jsme ho měli rádi,
a vážil si toho.

„Mramorový kříž se zlatým nápisem stojí na
jeho hrobě, ale krásnější a trvalejší pomník ten,
kterýž sám si vystavěl v srdcích svých vděč-
ných žáků a žákyň.“ - Jako by Božena Němcová
pana profesora Tesaře sama znala.

S úctou a díky bývalí studenti
IV. B z let 1985 - 89

Náš pan profesor František Tesař
Když jsme se v září roku 1975 setkali poprvé,

bylo nám 15 let a stali jsme se studenty rych-
novského gymnázia. Pan profesor Tesař byl
naším třídním. Tenkrát jsme ještě netušili, že
naše společná cesta vůbec neskončí maturi-
tou.

Pan profesor jezdil na všechny naše  tematic-
ké srazy, účastnil se všech našich akcí, ochotně
přijímal masky a převleky, hrál s námi ty naše

hry, bavil se a radoval, nikdy nezarmou-
til a současně pořád zůstával tím milým,
chápajícím, moudrým, klidným třídním
profesorem, naším Taťkou.

My jsme v průběhu let dostudovali,
měli svá zaměstnání, svatby, rozvody,
důchody, děti a vnoučata, smutné před-
časné odchody, jen František byl pořád
stejný. V našich očích to byl stále náš tříd-
ní profesor. Dodnes mám schovaný sešit
s otázkami k maturitě, které nám sám
vypracoval a na xeroxu okopíroval,
nazývaje to taktně „zápisky“ z hodin.
Neznám nikoho, kdo by si ho nevážil
a neměl ho rád.

Pořád ho zajímal náš život, stále četl,
měl přehled o změnách v jazyce, trochu
ho trápil moderní svět, kterému se snažil
porozumět. Poslední roky mu společnost
dělala jeho hůlka a my věděli, že musíme
trochu přidat na hlase. Měl rád červené
víno, i když ho asi moc nesměl.  Když
jsme se už poslední 2 roky nemohli vídat,
tak jsme alespoň psali a volali.

Miloval svou rodinu, svoje děti, vnou-
čata a pravnoučka. Snad jsme do jeho rodiny
tak trochu patřili i my.

Zarmoutil nás jen jedinkrát.
Ve čtvrtek 28. dubna 2022 odešel náš  indi-

ánský náčelník, náš Taťka, náš pan profesor
František Tesař.

Pane profesore, bylo nám velikou ctí být
Vašimi studenty a přáteli.

Vaše IV. B , Gymnázium Františka 
Martina Pelcla, 1975 - 79

OSMYČKY
Po dvouleté pauze otevře 25. června své brány
dvacátý sedmý ročník Poláčkova léta. Zahájení
festivalu bude patřit Městskému divadlu Brno,
které přiváží do Rychnova představní

Osmyčky – kabaretně laděné hudební před-
stavení, ve kterém si posvítíme na českou his-
torii s osmičkovým letopočtem. Od vstupu
Čechů na Říp (který se určitě v nějakém osmič-
kovém roce udál) až po současnost. Průvodci
budou pánové Udavač, kterého představuje
Michal Isteník (Most!, Kukačky)  a Zatykač v
podání Petra Štěpána, držitele ceny Thálie
2007 (Vražedné stíny, Cesty domů).  

JONÁŠ A TINGL TANGL
26. června rozeznějí nádvoří pivovaru písníčky
dvojice Suchý-Šlitr. Divadelní spolek Kašpar
Divadla v Celetné Praha nastudoval výborný
titul Jonáš a Tingl Tangl, jedno z nejslavnějších
kabaretních představení divadla Semafor.

Scénky a písničky neztrácejí na kráse ani bez-
mála po šedesáti letech od uvedení. Vřele
doporučujeme!!!

Předprodej vstupenek bude zahájen 
6. června 2022 v 8 hodin.

Možnost nákupu online na polackovoleto.eu,
v síti Sazka Ticket a v Městském informačním
centru Rychnov nad Kněžnou. KD
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Shledal jsem, že není nic lepšího, než
když se člověk raduje z toho, co koná...

l Jak se daří?  Máš obsazeno?
Ano, mám záběr z celého rychnovského regio-
nu. Rodiče žáků vědí, že se děti u mě cítí jako
doma... klidně jim namažu i chleba, když na to
přijde. O konzultace mají zájem i dospěláci,
např. vysokoškolské studentky pedagogické
fakulty.

lKolik dětí už prošlo tvojí výukou?
Kolem 500 žáků... někdo ke mně chodil pár let,
někdo i přes celou základku a střední školu
k tomu...  

l Jaký je tvůj styl výuky? 
Výhodou pro žáka v mém individuálním pří-
stupu je to, že mu připravuji noty - skladby -
písničky, které si sám vybírá. V dnešní době je
spousta žánrů a každý muzikant má svůj
hudební svět (pop, hip hop, country, blues,
rock)...   Mám už k dispozici cca 3000 titulů čes-
kých i světových a stále připravuji nové songy.
Když mám malé děti ze zahraničí, přepíšu jim
pro radost dětské písničky do not i v jejich rod-
ném jazyce (vedle angličtiny i netradičně např.
v rumunštině, ukrajinštině, hebrejštině). Pak to
děcko třeba zahraje přes Skype babičce do
ciziny a srdíčko zaplesá. 

l Objevil se u tebe nějaký talent, někdo to
někam dotáhl? 
Jéé... to by bylo podezřelé až směšné, kdyby
ne. Nebudu ale nikoho jmenovat, abych na
někoho nezapomněl. Kdo má o moji výuku a
výsledky zájem, ten se doptá, nejlepší reklama
jsou ústní reference. 

lStíháš ještě něco ve tvém volném čase? 
Koncertuji už přes 33 let se skupinou Oboroh,
radost mi dělají také moje sólové recitály; buď

samostatné a nebo s partou filharmoniků.
Mám za sebou také spoustu nahraných alb
a několik klipů na Youtube.

Na závěr bych chtěl všechny pozvat na kon-
cert, který se uskuteční ve středu 29. 6. v 17
hodin v Rychnově nad Kněžnou.  Zahraju na
piano a zazpívám s doprovodem skvělých fil-
harmoniků. Akce se koná na rychnovském
zámku v rámci Poláčkova léta. Těším se na vás
všechny.

Miroslav Hofmann
Foto: Kateřina Sabolová

Roman Dostál, soukromý učitel hudby - v Chaloupkách pod zámkem působí
už 30 let. Vyučuje na keyboard, kytaru, akordeon, zobcovou flétnu, klasické
piano, pro pokročilejší studenty také notační software: zápis not dle sluchu
a zpracování do hudebního celku. 

Euroregion Glacensis, jehož je naše
město členem, pro Vás v rámci své čin-
nosti v oblasti přeshraniční spolupráce
mezi Českou republikou a Polskem při-
pravil Manuál 10 turistických výletů, který
Vám představuje zajímavé turistické cíle
Dolního Slezska. 

Pracovníci Euroregionu Glacensis pro
Vás zmapovali ty nejatraktivnější z nich a z těchto
vybraných míst sestavili několik komplexních nabí-
dek na celodenní výlety. Pečlivě sestavené harmono-
gramy výletů s přesným itinerářem a podrobným
popisem jednotlivých zajímavostí budou podkla-
dem k uspořádání výletů pro Vás, Vaši rodinu, případ-
ně i větší organizované skupiny. Všechny nabízené

turistické cíle přitom najdete jen kousek
za hranicemi. Uvedené informace jsou
aktualizovány k roku 2021 a je tak možné,
že u některých dojde ke změnám otevíra-
cích dob, rozšíření nabídky, a podobně.  

Pojďte společně poznávat zdejší přírodní
krásy, zachovalé historické paláce, věhlas-

né lázně, tajemná důlní díla a monumentální vojen-
ské památky nebo prozkoumejte ze sedla kola roz-
sáhlou síť singletracků a rozhleden. Pojďte poznat
Polsko jinak než ho známe!
Manuál naleznete na webových stránkách
https://www.euro-glacensis.cz/manual-turistickych-
vyletu.html nebo pomocí QR kódu.                            JŠ

Manuál 10 turistických výletů do Polska
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Déčko

Sportujeme s Déčkem
je sportovní akce, která proběhla
v tělocvičně sokolovny. Cvičilo se
na nářadí, hrály hry. Společně jsme
sportovní aktivity zakončili vybíje-
nou a „koňskými dostihy“.

Běh „O pohár Déčka“
Běh „O pohár Déčka“ je jednou
z dalších tradičních sportovních
akcí. Rozdat startovní čísla, zapsat
se na start - tři, dva, jedna start …
oranžové fáborky lemovaly cestu
plnou obrázků.  Rychle zakresli
a utíkat … znělo povzbuzování
rodičů. Chvilka napětí. Vyhrál jsem
pohár? Budu na stupni vítězů?
Slavnostní nálada při vyhlašování
a hromové ticho je nepopsatelné..
Ten kdo pohár nevyhrál, odcházel
s odměnou a nadějí, že pohár
může vyhrát příští rok.

Férová snídaně
I v letošním roce se Déčko zapojilo
do celorepublikové akce „Férové
snídaně“, kdy návštěvníci mohli
posnídat v parku, zahrát si desko-
vé hry či badminton nebo jen tak
ležet na dece v zámeckém parku.
Tato akce je na podporu férového
obchodu (zvláště s čokoládou,
kávou, čajem, banány…atd.)
a domácích produktů.

Pohádkové divadlení
Malý dětský festiválek, který se
uskutečnil v neděli 15. 5. Celkem
5 pohádek mohli diváci shléd-
nout v Pelclově divadle.
Děkujeme za podporu Města
Rychnova nad Kněžnou a Králo-
véhradeckého kraje. 
Divadla byla z Prahy, Jaroměře,
Hořic a Rychnova nad Kněžnou.

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UPOZORNěNí:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu POHOTOVOST). 

04. 06. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec
n. Orl., 737 791 333

05. 06. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

11. 06. MDDr. Andělová Jana 
(MDDr. Seibertová Simona)
Jana Pitry 448, Opočno, 
799 545 112

12. 06. Poliklinika Týniště n. Orl.
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště 
n. Orl., 494 371 783

18. 06. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

19. 06. MUDr. Pokorná Jaroslava
Jiráskova 1389, Rychnov
n. Kn., 494 515 697

25. 06. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 695

26. 06. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 694

Všem se moc povedla a těšíme se
na další ročník! 

Déčko vypisuje výběrové řízení
na PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU.
Hledáme do týmu kreativního
člověka. Dále hledáme nové lekto-
ry do našich zájmových kroužků.
Zájemci volejte na  603 543 702
nebo pište na solár.josef@seznam.cz. 

DÉČKO O PRÁZDNINÁCH 
- příprava na TÁBORY ! 
V Déčku pomalu vrcholí přípravy
na letní táborovou činnost.
Pobytové tábory jsou plné a
hlavní vedoucí dokončují přípra-
vy. Každý tábor je motivován
nějakou táborovou hrou či
zaměřením. Rodiče mají stále
možnost se přihlásit na pří-
městské tábory.

Více na našich webových strán-
kách www.deckoviny.cz , popří-
padě kontakty na hlavní vedoucí
tábora. Během letních prázdnin je
recepce Déčka uzavřena.  
Hlavní naší prioritou je nabídnout
rodičům z Rychnova a okolí
prázdninovou činnost pro děti,
takže máme celé prázdniny pří-
městské tábory. Děti se ráno
sejdou v 8.00 v Déčku a dle pro-
gramu jsou pro ně připraveny
aktivity přibližně do 16 hodin (i se
stravou a pitným režimem). D

S Déčkem za sportem i za pohádkou
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Hilary Mantelová: 
Zrcadlo a světlo
Román završuje trilogii o osudech
Thomase Cromwella, chudého
kovářského syna, který se vlastní-
mi schopnostmi vypracoval na
pravou ruku anglického krále
Jindřicha VIII. 

Daniela Mrázková: 
Příběhy slavných fotografií. 
Skrytá tvář historie
Fotografie sestavené do časové
chronologie od konce předminu-
lého století po současnost jsou
skrytou, novou podobou historie.
Páteří publikace je 66 příběhů
známých fotografií. 

Lucie Hlavinková: 
Sesterstvo a síla moci
Kouzelná výprava do tajemné
čtvrti v pátém dílu bestsellerové
série Kouzelná kočka Fabiola ten-
tokrát zavede Sesterstvo do
tajemné čtvrti Zahrádky. 

Městská knihovna

Knižní novinky

NK

Jak říkají muzikanti „vykopávali“
The dixieland messengers Praha
s leaderem trombonistou Václa-
vem Fialou. Hráli báječně, a
kromě toho nám dvaadevadesá-
tiletý! pan Fiala svým osobitým
způsobem vyprávěl o svém set-
kání s Jiřím Šlitrem. 
Z Brna přijela Musica Balkanika,
a pokud byste chtěli motivaci na
letní dovolenou, nemohli jste

vybrat lépe. Stačilo jen poslou-
chat, zavřít oči – a už jste na tváři
cítili paprsky slunce a slyšeli
šumění moře.
6NaChodníku asi netřeba před-
stavovat, vždyť jsou z Náchoda.
Hudba na zklidnění, zamyšlení,
prostě přesně tak jak to u šanso-
nu má být. Skvělé texty nebo jak
oni říkají „příběhy“ napsal kontra-
basista kapely Milan Poutník.

5. ročník Hudebního festivalu Jiřího Šlitra
Letošní ročník Hudebního festivalu Jiřího Šlitra se představil
v nové dramaturgické formě – jako festival multižánrový.
To znamená, že každý si zde mohl přijít na své a poslechnout
si třeba klasický dixieland, nebo hudbu Balkánu, šansony, latin-
skoamerické rytmy, či klasický jazz a swing. A že to byla volba
dobrá, o tom svědčí ohlasy z publika, které slušně zaplnilo sál,
i reakce samotných muzikantů, kteří nespěchali domů a s chutí
poslouchali své kolegy z jiných oborů.

Poté již přichází smršť salsy,
merengue a stylu cha-cha v po-
dání Mezcla Cubana, tedy kubán-
ské směsi. Tolik zvuku a energie
Pelclovo divadlo málem ani
nepojalo a krev se vařila v žilách.
BigBand Jiřího Pavlíka patří již ke
stálicím našeho festivalu, a vždy
se můžete spolehnout na báječné
provedení klasických jazzových
a swingových standardů. Letos se
v Rychnově poprvé představil
sólista Jan Vápeník, a bylo to spo-
jení mimořádně vydařené.
5. ročník Hudebního festivalu
Jiřího Šlitra je minulostí a může-
me se těšit na ročník šestý. Moc
děkuji moderátorovi Jirkovi
Pavlíkovi a všem svým kolegům,
kteří se na přípravě této báječné
akce podíleli.             

Karel Štrégl
foto: Jiří Plíštil
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Přehled kulturních událostí na měsíc  červen 2022

Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

SPOLEČ. CENTRUM

MC JÁJA

RŮZNÉ

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n RODIČOVSKÁ KONTROLA 
       NA POČÍTAČI I MObILU
       Po 13. 6. 2022, 17.00 – 18.30
Tomáš Matějíček (SPAJK.CZ), Digiskills.cz
Místo konání: ONLINE

n RAMPUŠSKÁ POUŤ 
       - NÁVRAT K TRADICÍM
       SO 4. 6. 2022, 10.00 – 23.59
Celodenní program pro děti, jarmark,
zábavný program.....
Vstupné: dobrovolné
Místo konání: Areál farmy Sokol

n LITERÁRNÍ SALON 
       JACQUES PRÉVERT
       Čt 9. 6. 2022, 18.00
Vstupné: dobrovolné
Místo konání: 
Kolowratský zámek – sala terrena

n LETNÍ bOTANICKÁ 
       VYCHÁZKA
       Pá 24. 6. 2022, 15.00
Letní botanická vycházka do okolí Týniště
nad Orlicí.
Místo konání: bude včas upřesněno.

n EMILIE PALIČKOVÁ 
       A POKRAČOVATELÉ
       30.4. -28.8.2022
Výstava věnována osobnosti českého kraj-
kářství.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk

n MEZINÁRODNÍ 
       SETKÁNÍ KRAJKÁŘEK
       24. – 26. 6 .2022
Pá 24. 6. 2022, 18.30
Magdaléna Grambová ožívá 
Módní přehlídka prací studentů pořádaná
Vyšší odbornou školou textilních řemesel
a Střední uměleckou školou řemesel.
Po módní přehlídce - divadelní předsta-
vení, přednáška Bohumíra Dragouna a vy-
stoupení šermířské skupiny Corporal z
Hradce Králové.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk

n „ADOPTUJ PANENKU 
       A ZACHRÁNÍŠ DÍTĚ“
       So 25. 6. 2022, 10.00 – 16.00
Tvůrčí dílna 
Každá z panenek představuje jedno skutečné
dítě z rozvojové země. To bude z utržených
peněz z prodeje panenky proočkováno proti
šesti hlavním dětským smrtelným choro-
bám.
Akce se koná v rámci Mezinárodního se-

tkání krajkářek ve Vamberku.

Muzeum – hlavní expozice

n IRENA PAWEROVÁ 
       AbSTRACT M - ART
       23. 5. – 22. 6. 2022
Výstava obrazů
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n MARCELA MLYNÁŘOVÁ
       Po 6. 6. 2022, 18.00
Spisovatelka - život má smysl, když je na co
se těšit...
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n HANA ESOP
       22.6. – 31.8.2022
Výstava obrazů
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK 

n KONCERT 
       POPULÁRNÍ HUDbY
       Po 27.6.2022, 17.00
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK 

n CO VÍTE A NEVÍTE 
       O KARLU POLÁČKOVI
       18.5. – 31.8.2022
Vědomostní kvíz ve vestibulu knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n ČTENÍ S ANNOU
       Út 21. 6 .2022, 17.30
Vstupné: 30 Kč
Místo konání: Art Café

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 12.6.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání:  Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 60 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
       Ne 26.6.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání:  Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 60 Kč

n HOSPODA NA MÝTINCE 
        Cimrman/ Smoljak/ Svěrák  
        Po 5.9.2022, 19.00
Hrají: Zdeněk SVĚRÁK, Miloň ČEPELKA, Petr
BRUKNER/Petr REIDINGER, Robert
BÁRTA/Marek ŠIMON
Režie: Ladislav Smoljak  
Uvádí: Divadlo Járy Cimrmana Praha
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 540, 520 Kč           
Předprodej: od 1. 6. do 23. 6. 2022

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 –16.00, St: 8.00–17.00, Čt: 8.00–16.00
Program Pelclova divadla na www.kulturark.cz

II. patro Kolowratského zámku

n UNIFORMA PŘÍSLUŠNÍKA 
       CHASSEURS bRITANNIQUES
       1.7. -30.10.2022

n UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
       25.6. -21.8.2022
Vernisáž 24.6.2022 od 17.00 hodin.

n VĚRA JIČÍNSKÁ
       V DObRÉ SPOLEČNOSTI 
       25.6. -21.8.2022
Vernisáž 24.6.2022 od 17.00 hodin.

n MARTINA NOVOTNÁ / VesMír 
       25.6. -21.8.2022
Vernisáž 24.6.2022 od 17.00 hodin.

n VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ 
       SUŠ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
       25.6. -21.8.2022
Vernisáž 24.6.2022 od 17.00 hodin.

n ILUSTRACE K DÍLU 
       KARLA POLÁČKA 1 
       25.6. -21.8.2022
Vernisáž 24.6.2022 od 17.00 hodin.
Připomenutí 130. výročí narození význam-
ného rychnovského rodáka.

n MONOTYPY 
       So 11.6.2022, 10.00 – 16.00
V rámci letošních „Dnů otevřených ateliérů“
se společně ponoříme do tajů otisků z plochy,
které využijeme jako základ pro vytvoření
vlastní fantaskní krajiny.

n bARVY PŘÍRODY 
       So 18.6.2022, 10.00 -16.00
Příroda je zdrojem nekonečné inspirace. Jaké
barvy je možné získat z hlíny či červeného
zelí? A lze s těmito barvami malovat? Přijďte
experimentovat a hrát si.

MUZEUM – bývalá kasárna
Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
       Celoroční provoz

n RYCHNOVSKO NA 
       HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
       Celoroční provoz

Aktualizace a bližší informace  
na WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea
a jeho poboček. 

n VÝLET DO ČASTOLOVIC
       Pá 17. 6. 2022
Sraz v 8.50 na vlakovém nádraží

n HURÁ PRÁZDNINY
       Čt 30.6.2022, 16.00
Spousta zábavy, soutěže, odměny
Vstupné: 30 Kč / dítě
Místo konání: Motokáry na Jamách

n KONCERT  JAKO PODĚKOVÁNÍ
       Po 6.6.2022, 18.00
Úsměv nejen na duši s výběrem popových
písniček od Nikoly Votrubové, Kuby Kubína
a Martina Probošta.
Koncert jako poděkování občanům Rych-
nova a okolí za humanitární pomoc a pod-
poru pro Ukrajinu.
Místo konání:  Kino – Společ. centrum

n ROCK, bLUES PODVEČER S …
       DELTA FUSE / IRSKO
       St 15.6.2022, 19.00
Irská bluesrocková kapela
Jack McHale – kytara, zpěv, Sandy Aicken –
bicí, Ben Graham - baskytara
Jejich sound je namočen do soulu a šedesát-
kové psychedelie. Debutové album se jme-
nuje „A Matter Of Love And War“.
Místo konání:  Společenské centrum 
Vstupné: 180 Kč                       
Předprodej: probíhá

n AC/DC Tribute band – ACid/DC  /HU
       Pá 24.6.2022, 20.00
Maďarský ACid/DC Band je jeden z nejlepších
revivalů AC/DC. Kapela byla hostem několika
prestižních světových festivalů a řadí se k nej-
věrnějším revivalům mladé generace.
Předprodej: 
Pelclovo divadlo, tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti
Místo konání:  Společenské centrum     
Vstupné: 230 Kč,  předprodej 180 Kč    
Předprodej od 2. 5.2022

ART CAFÉ

ORLICKÁ GALERIE

KINO

POLÁČKOVO LÉTO 2022
www.polackovoleto.eu
25. 6. – 2. 7.

SYNAGOGA

SDRUŽENÍ SPLAV

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC / SRPEN

n PRÁZDNINOVÉ 
       POHÁDKOVÉ PÁTKY
       8. 7. – 19. 8.
Místo konání: Nádvoří Pelclova divadla   
www.kulturark.cz

n RYCHNOVSKÝ JARMARK 2022
       26. – 27. 8.
Místo konání:
Poláčkovo náměstí a zámecký park
www.kulturark.cz

n VĚDECKÉ ČTVRTKY V SYNAGOZE
       Čt 2. 6. 2022 a 9. 6.2022
Cyklus přednášek. 
Synagogy jsou známé především jako židov-
ské svatostánky. Mnohem méně je však
známo, že sloužily také k výuce. Bližší pro-
gram přednášek bude zveřejněn na webo-
vých stránkách muzea www.moh.cz.
POZOR! Data otevření výstav a konání akcí se
mohou měnit. Sledujte prosím aktualizace a bližší in-
formace na našich webových stránkách WWW.MOH.CZ
a na facebooku muzea a jeho poboček.
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Pojďme spolu tvořit laskavý otevřený prostor díky vzájemnému
naslouchání a sdílení s pomocí smysluplných otázek ze hry Řekni mi. 

Smyslem Setkávárny je učit se s respektem si vzájemně naslouchat,
porozumět lépe sobě a druhým a tedy podporovat dobré vztahy
dříve než na sklonku života. 

Vlídná setkávárna proběhne ve čtvrtek 23. června od 16 do 18
hodin v příjemném prostředí sociální poradny DH Setkání,
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou. 

Pokud Vám to dává smysl a rádi byste přišli, prosím o potvrzení
účasti – tel. 733 694 160, vrbova.setkani@seznam.cz                          v

 

 

Setkávárna s hrou Řekni mi

Místní organizace Svazu tělesně
postižených v Rychnově nad
Kněžnou Vás zve na výroční člen-
skou schůzi, která se uskuteční ve
středu 15. června od 14 hodin
v sále Pelclova divadla.
Výbor MO STP pro členy a jejich
rodinné příslušníky, případně
známé připravil dva poznávací
zájezdy. 
Dne 29. června zájezd na staroby-
lý Velehrad (prohlídky baziliky)
Dne 13. října zájezd do sklárny
v Novém Boru. 
Cena zájezdu je stanovena na 300
Kč (bez vstupů). Na oba zájezdy se
můžete přihlásit u pana Šedy na
tel. čísle 604 412 505. 
Kuželky jsou pro zájemce 18. června. 

Za výbor Mo stP rk 
Josef Šeda, předseda

Výroční schůze
Svazu tělesně
postižených

NáboŽeNská obec církve
českosloveNské husitské

v rychNově 
Nad kNěŽNou 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Na Drahách 833,

Rychnov, telefon, 739 071 416,
mail:  naina@seznam.cz, 

Pastorační asistentka 
Petra Šenková, bytem

Bezručova 16 (fara) 
Rychnov n. Kn., tel. 739 973
714 senkovap@seznam.cz

bohoslužby v červnu :
12. 6. v 8.30 (1. neděle po 

svatodušních svátcích)
26. 6. v 8.30

Noc kostelů:
pátek 10. 6. (18 – 22h)

18.00 zahájení a otevření
výstavy kalichů a bohoslužeb-

ných předmětů (s výkladem)  
19.00 Jan Amos Komenský,

výstavka a citáty pro dnešek
(k 425.výročí narození)     

20.00 film Setkání + po pro-
mítnutí beseda k tématu

21.30  závěrečná pobožnost
při svíčkách

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.
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Přelomový patent vynesl průmyslníka Janečka do služeb britské
MI6. Aby ochránil rodinu, předstíral svou smrt, vzpomíná vnučka.

Geny zdědil po svém
otci Františkovi, se kte-
rým se už od student-
ských let podílel na
více než stovce tech-
nologických patentů.
Právě jeden z nich při-
vedl krátce před oku-
pací Československa
v roce 1939 Františka
Karla Janečka do Velk-
é Británie. Jednalo se o nástavec
na hlaveň, díky kterému bylo
možné prostřelit pancíř u tanku.
„V té době šlo o něco nevídaného.
Německá vojska po tomto vynálezu
velmi prahla, dokonce se snažila
uspíšit termín okupace, aby získala
plány na jeho výrobu,“ říká Janeč-
kova vnučka Soňa Klímová-Janeč-
ková s tím, že Janeček se vydal do
Velké Británie právě z důvodu, aby
je před okupanty ukryl. 

The Littlejohn 
Agentem MI6 se stal záhy na
popud britského válečného minis-
terstva, pro které začal pracovat

pod krycím jménem
„Littlejohn“. Janeček
se v jeho službách
věnoval vývoji a zdo-
konalení svých zbroj-
ních vynálezů, které
měly pro Velkou
Británii význam pře-
devším v bitvách na
severu Afriky u El Ala-
meinu. Další vynález

koupili Američané; jednalo se
o protitankovou pušku, která
nebyla použita jen v Africe –
Kanaďané ji měli při osvobozování
Itálie a v Den D s ní útočily invazní
jednotky. Tento zbraňový vynález
„Littlejohn“ se posléze stal i trvalým
exponátem v Kanadském váleč-
ném muzeu v Ottawě.

„Protože v Československu zůstala
jeho manželka a pět dětí, musel být
zpočátku velmi opatrný. Aby svou
rodinu i továrnu ochránil, nechal
rozhlásit, že zahynul při automobi-
lové havárii,“ prozrazuje vnučka
Františka Karla Janečka, který se

po válce s částí své rodiny odstě-
hoval do Kanady, kde vzhledem
k tehdejší politické situaci v Česko-
slovensku prožil zbytek života.

JAWA udávala trend
Osobnost Františka Karla Janečka
dnes připomíná rodinný zámek
v Kvasinách. Pořídil ho na konci 20.
let minulého století v návaznosti
na výstavbu zdejší továrny na
automobily značky JAWA. Továrna
ve své historii uvedla na trh v roce
1934 svůj první automobil JAWA
700 a o pár let později obchodně
nejúspěšnější auto své doby –
JAWA Minor. Auto bylo velmi
úsporné, čilé, levné, a navíc mělo

Výzva má motivovat kreativní osobnosti z celé
České republiky, aby přišly s konkrétní vizí, jak
po dvou letech pandemie obnovit kulturu, pří-
padně přinesly nové nápady a formy, které se
však musí týkat Mladoboleslavska, Vrchlabska
či Rychnovska nebo se na jejich území odehra-
jí. „V loňské výzvě se přihlásilo 40 projektů, z nichž
mnohé dosahovaly výborné kvality. Nebylo v
našich silách podpořit všechny, ale bylo jasné, že
budeme ve výzvě pokračovat i nadále. Nově navíc
výzvu rozšiřujeme do všech tří regionů, v nichž

Škoda Auto působí,“ říká člen správní rady Na-
dačního fondu ŠKODA AUTO Martin Hrdlička.
Přihlásit je možné všechny umělecké projekty,
které pomůžou rozvíjet aktivní kulturní život po
koronavirové epidemii, ať už půjde o nové
umělecké dílo či o způsob, jak kulturu zachovat
i v době nařízené izolace a také po jejím skonče-
ní. „Dle loňských výsledků vidíme ohromný
potenciál dalších projektů. Navíc poslední dva pro
kulturu nešťastné roky naplno odhalily, jak moc je
kultura a umění důležité, nenahraditelné a

zaslouží si maximální podporu,“ říká Pavel
Smutný, president nadačního fondu Bohemian
Heritage Fund.
Grantová výzva posoudí každý projekt jednotli-
vě a uváží jeho podporu, výše grantu není nijak
omezena. Zájemci mohou své projekty při-
hlašovat do 31. července 2022. Ty nejlepší
vybere odborná komise. Vybrané projekty pak
musí být realizovány nejpozději do konce roku
2023. Více informací včetně přihlášky najdete
na www.kulturamazelenou.cz  
V loňském roce byl v grantové výzvě Nové vize
pro kulturu podpořen například vznik doku-
mentu o bombardování Mladé Boleslavi v roce
1945 nebo série čtyř symfonických koncertů
v režii spolku 4ART. Celkově oba nadační fondy
v loňském roce rozdělily mezi umělce částku
1 500 000 Kč. TZ

Hledají se Nové vize pro kulturu
Oba nadační fondy v rámci projektu Kultura má zelenou společně po loňské úspěšné
zkušenosti podruhé vyhlašují otevřenou grantovou výzvu Nové vize pro kulturu, jejímž
cílem je dát vzniknout novým a zajímavým kulturním projektům, ideálně takovým,
které najdou nové možnosti a umělecké formy. Letos nově výzva platí pro regiony
Mladoboleslavska, Vrchlabska a Rychnovska. Přihlášený projekt může získat podporu
ve výši až 1 000 000 Kč.

Nadační fond ŠKODA AUTO a Bohemian Heritage Fund vypisují 2. ročník grantové výzvy

Na přelomu 20. a 30. let minulého století patřil k nejvýznamnějším osobnostem československého
motocyklového, automobilového i zbrojního průmyslu. Málokdo ovšem ví, že František Karel
Janeček, syn Františka Janečka (zakladatele světoznámé značky JAWA) a průkopník výroby
automobilů JAWA v Kvasinách, byl během 2. světové války také členem britské tajné služby MI6.
Podobné příběhy spojené s osobnostmi a historií regionu letos představí výzva Nadačního fondu
ŠKODA AUTO a Bohemian Heritage Fund s názvem Zapomenuté příběhy Rychnovska. 

krásný aerodynamický tvar. Do
dnešních dob se dochoval i jeden
exemplář závodního automobilu
JAWA, obdivovat ho lze v Národ-
ním technickém muzeu v Praze.
S tímto vozem se tovární jezdci
zúčastnili závodu 1000 mil česko-
slovenských a získali Prezidentský
pohár pro nejúspěšnější tým.

Zapomenuté příběhy Rychnovska
Výzva Zapomenuté příběhy Rych-
novska, kterou v rámci projektu
Kultura má zelenou vyhlašuje
Nadační fond ŠKODA Auto a
Bohemian Heritage Fund, připo-
míná zajímavé příběhy z historie
regionu, které může veřejnost při-
hlašovat do 31. května 2022. Výzva
bude zakončena výstavou a pre-
zentací těch nejzajímavějších pří-
běhů na webových stránkách pro-
jektu. Vybraní autoři mohou navíc
za svůj příběh získat odměnu až
5 000 korun. „Každá rodina, spolek
či zájmový klub nebo třeba tradiční
regionální firma skrývají více či
méně zapomenuté příběhy, které se
váží k Rychnovsku a stojí za to je
vyprávět. Historie regionu je bohatá
a my se těšíme, jaké nové příběhy
prostřednictvím prvního ročníku
naší výzvy na Rychnovsku objeví-
me,“ říká Ladislav Kučera, ředitel
Nadačního fondu ŠKODA AUTO. TZJAWA Minor.
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ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKá

Po únorovém karnevalovém
veselí jsme již všichni netrpě-
livě vyhlíželi jaro. Čekání na
něj jsme si zpříjemnili návště-
vou knihovny, kde byl pro
děti připraven poutavý pro-
gram, který zaujal i mladší
školkáče. V březnu také zahá-
jili modrásci a zeleňásci, tedy
starší děti, plavecký kurz.
V úterý dne 22. března vyrazil
celý Čtyřlístek vynést Moranu,
zahnat zimu a přivolat jaro.

Počasí nám přálo, cestu k řece
zvládli i ti nejmenší. Duben se
nesl ve znamení Velikonoc. Ve
všech třídách se peklo, tvořilo
a povídalo o velikonočních
tradicích a zvycích. Starší děti
vyrazily ve čtvrtek dne 7. dub-
na do skanzenu v Krňovicích,
kde na vlastní oči mohly
vidět, jak se dříve žilo na vsi a
jaké se dodržovaly velikonoč-
ní zvyky. Modrásci a zeleňásci
také navštívili velmi pěkný

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Jaro ve Čtyřlístku    

Enviromentální výchova
V naší mateřské škole máme zahrnuto vzdělávání v oblasti enviro-
mentální výchovy. Děti jsou vedeny k poznávání přírody, k obje-
vům a experimentům. S dětmi se snažíme trávit co nejvíce času
venku, kromě využívání zahrady také chodíme na vycházky do
přírody. Není nic lepšího, než učit děti v přírodě. Proto jsme na
zahradě MŠ dětem připravili záhonky. Každá třída má svůj záho-
nek, kde se děti starají spolu s paními učitelkami o bylinky a zele-
ninu, kterou společně zasadily. 

V naší školce si děti užily i čarodějnický den, kdy si vyzkoušely létá-
ní na koštěti a vaření čarodějnických lektvarů. Na konec na děti
čekalo překvapení v podobě opékání buřtíků. Další velkou akcí
byl výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem. Děti si výlet moc užily
a vrátily se se spoustou krásných zážitků.

Za kolektiv Mš láň kateřina Jandová

Den Země je každoroční celosvě-
tová událost organizovaná 22.
dubna. Je zaměřená na propagaci
a podporu ochrany životního pro-
středí. Stav životního prostředí
není lhostejný ani našim žákům a
pedagogům. Proto se naše škola
zapojila do největšího dobrovol-
nického projektu Ukliďme Česko.
V pátek 22. dubna jsme oslavili
Den Země netradičním způsobem.
V úvodu jsme se zaměřili na ochranu

životního prostředí.  Kromě péče o své
okolí a přírodu, si žáci vyzkoušeli na
interaktivní tabuli třídit odpad. Poté
jsme vyrazili do lesa ve Včelném, kde
pomáhali přírodě zbavovat se lidských
odpadků. Všichni jsme přiložili ruku

k dílu a zůstala nám radost z dobře
odvedené práce. Naši žáci si uvědomili,
jak je krásná naše příroda a že je důleži-
té ji chránit. Pro všechny účastníky to byl
krásný den plný zábavy, prospěšné
práce s nezapomenutelnými zážitky
a zkušenostmi.

Žáci a učitelé Zš kolowratská

MŠ LáŇ

Den Země aneb Ukliďme Česko
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velikonoční koncert v rychnovské ZUŠ.
Ve čtvrtek dne 28. dubna jsme si užili
čarodějnický rej na naší zahradě. Paní
učitelky pro děti připravily čarodějnic-
ké úkoly, za jejichž splnění děti získaly
odměnu. Nechyběl ani pořádný čaro-
dějnický taneček.                                  
V květnu do školky dorazilo divadlo a

to hned dvakrát. Druhý květnový týden
v naší školce patřil maminkám. Ve všech
třídách proběhly besídky a my všichni
jsme byli moc rádi, že jsme po dlouhé
době mohli přivítat maminky ve školce.
Děti zase měly radost, že mohly mamin-
kám předvést, co se ve školce naučily.
Byly to pro nás všechny příjemně strá-
vené chvíle. V úterý dne 17. května naši
předškoláci navštívili Javornickou
základní školu. Ve středu dne 25. května
vyrazila modrá a červená třída na výlet
do nedalekého Kostelce nad Orlicí a
tam se děti i paní učitelky vyřádily při

návštěvě Zámeckého imaginária. Tato
interaktivní výstava totiž vtáhne do
světa her a fantazie nejen děti, ale i
dospělé. V pátek dne 27. května jsme ve
školce oslavili Mezinárodní den dětí se
zpěvačkou Verčou. Pro děti byla připra-
vena odměna a již tradiční nanukové
osvěžení, za které děkujeme panu
Daňkovi.   
I červen bude ve Čtyřlístku nabitý.  Děti
čeká sportovní den a všechny třídy se
vydají na výlet. Mladší vyrazí za zvířátky
do Častolovic, starší za šelmami do
Chvojence.
A na téměř samý závěr června je naplá-
nováno rozloučení s předškoláky. A pak
už hurá na prázdniny! Chceme Všem
popřát krásné a pohodové léto, před-
školákům bezproblémový nástup do
školy a v září se budeme těšit na naše
nové i staré známe školkáče.

kolektiv Mš Čtyřlístek                                                                                                                                     

Wellness ve školce
Na čtvrtek 12. května pozvali zeleňásci ze Čtyř-
lístku svoje maminky na besídku. Nebyla to
ovšem besídka klasická i když ani vystoupení
dětí a dárečky pro maminky nechyběly. Děti si
připravily pro maminky wellness odpoledne.
Nacvičily si masáže rukou, hlavy, zad a spoustu
dalších wellness aktivit. Nechyběla ani kavárna
s pitím a dobrotami, kde se mohly maminky
i děti občerstvit. Každé dítko se staralo o svou
maminku. Vše bylo tajné a děti opravdu doma
nic neprozradily. Na netradiční besídku se moc
těšily. Podle reakcí maminek, kterých se nám
dostalo, si naše wellness užily děti i maminky.
A to je pro nás ta největší odměna.

Paní učitelky ze zeleného Čtyřlístku 
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ZŠ LOGOPEDICKÁ

Lesní dobrodružství u Perníkové chaloupky
Pěkné slunné dny začínají
nabírat jiné rozměry.
Krásné počasí jsme využili
k výpravě k místní
Perníkové chaloupce, aby-
chom navštívili naši starou
známou – Ježibabu
Rychnovskou. Cestu jsme
si krátili prozpěvováním
písní. Do zpěvu i do kroku
nám bylo do té doby, než
jsme spatřili zdi oné
Perníkové chaloupky.
Všichni byli jako myšky,
bylo nám jasné, že
Ježibaba je zrovna po
obědě, a právě si užívá
svých odpoledních 20
minut na peci.
Díky své věštící kouli věděla, že se
ji chystáme navštívit, proto nám

nachystala drobné pohoštění v
podobě ovocných kapsiček a dob-
rého pití. I Ježibaba umí být občas

kreativní, proto k těmto dobrotám
dodala i malou pozornost. Nád-
herně malované kamínky.
Protože nám všem po dlouhé
cestě už kručelo v bříšku, přišel čas
na rozdělání ohně a opékání
buřtů. Po vydatném obědě nám
zbylo místečko i pro sladkou
tečku. Každý, kdo chtěl, si mohl na
dohasínajícím ohni opéct marsh-

mallowny.
Program se již pomalu chýlil ke
konci, nezbývalo už nic jiného, než
uhasit oheň a uvést Ježibaby
zahrádku do původního stavu.
Přes hory a přes doly jsme se
pomalu vydali na zpáteční cestu. 
Těšíme se na další takové dobro-
družství.          

Bělohlávková, Chaloupková



školy
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ZŠ MASARYKOVA
Jaro je v plném proudu a

s báječným počasím přichází
i plno zajímavých aktivit. Celá
škola se aktivně zapojila do Dne Země. Uklízeli
jsme v ulicích, na sídlištích, na náměstích,
v parcích, u řeky. Byli jsme překvapeni, co
všechno jsme našli a v jakém množství.
Nechceme špinavé město.

Školní družina nejraději tvoří, sportuje
a hraje nejrůznější hry. V květnu navíc zavítala
do Městské knihovny.

Úspěšní byli i naši sportovci. Učitelé tělocvi-
ku vybírají soutěže, kam dorazí závodníci z více
škol, aby bylo s kým poměřovat síly. Naše druž-

stvo a řada jednotlivců postoupili do krajské-
ho kola Odznaku všestrannosti, přičemž
okresní kolo jsme i pořádali. Mladší žáci nás

reprezentovali ve Štafetovém běhu a v Mc-
Donald´s cupu. Starší žáci suverénně ovládli
okresní kolo Atletického čtyřboje v Kostelci
nad Orlicí. Zvítězili v konkurenci 12 škol naše-
ho okresu.

S teplým počasím stále častěji vyučující volí
formu výuky v přírodě. Do zámeckého parku
to máme kousek, a tak se řada témat k výuce
venku přímo nabízí. Některé třídy využily
i možnost návštěvy rychnovských hasičů
a během Dne otevřených dveří v místní po-
žární stanici se zapojily do mnoha zajímavých
aktivit.

Gratulujeme všem úspěšným řešitelům
přijímacích zkoušek do třídy pro talentova-
né žáky i žákům vycházejících ročníků. Rodiče
budoucích prvňáčků uvítáme na pavilonu
16. 6. 2022 na seznamovací schůzce. Na závěr
školního roku zveme rodiče žáků 9. tříd na
slavnostní vyřazování ve čtvrtek 30. 6. 2022
od 9:00 h v Pelclově divadle RK. Po

Ukliď svoje město - do Dne Země se zapojily všechny třídy ZŠ.

ZŠ JAVORNICKÁ
Venku je stále tepleji a školní
rok směřuje do finále. Deváťáci
mají po přijímacích zkouškách,
a přestože jsou již mnozí žáci myšlenkami u prázd-
nin, ve škole se jede na plné obrátky. V květnu
proběhla řada projektů, přednášek, sportov-
ních soutěží a první školní výlety.
l Ve spolupráci s Policií ČR byly pro žáky 8. a 9.
ročníků uspořádány přednášky na témata
on-line prostor a trestní odpovědnost. Druháci
a šesťáci zas absolvovali tradiční Hasík.
l Sedmáci vyrazili na hodiny botaniky přímo
do terénu.
l Proběhlo několik exkurzí do Prahy.  Žáci 4. a 5.
ročníku se vydali za památkami a historií,
sedmáci a deváťáci zamířili za uměním do
Národní galerie. 
l Uskutečnil se 9. ročník soutěže ve zpěvu ang-
lických písní Golden Cockatoo. Nejvíce oslovily
písničky LOVELY (Billie Eilish) v podání Berty
Čižinské z 5. B a SKYFALL (Adelle) v interpretaci
Anety Řadové z 9. B.  Milí žáci, děkujeme Vám za
krásný umělecký zážitek.
l Květnem se uzavřela celá série sportovních
soutěží. Žeň na tomto poli byla natolik výrazná,
že nezbývá než odstranit poháry z let minulých,

aby bylo kam dávat nové. Všem zúčastněným
gratulujeme a těšíme na příští sezonu.
l Páťáci absolvovali projekt Aktivní naslouchá-
ní. Cílem byla podpora dovedností pro efektiv-
ní kooperativní učení.
l Nejvíce pozornosti si však zaslouží týdenní
projekt pro 3. třídy na podporu finanční gra-
motnosti a životních dovedností Pracujeme –
vyděláváme – nakupujeme, který jsme letos
nově zařadili do výuky.                 Ondřej Hojný 

Pracujeme - vyděláváme - nakupujeme

Na začátku projektu stála smělá myšlenka:
Nechme žáky vyzkoušet si alespoň jeden
týden nelehký život dospěláků – chození do
práce, starost o chod rodiny, nakupování, vaře-
ní.  První den jsme se zabývali vztahem práce
a odměny, zkusili si směnný obchod a povída-

li si o vzniku peněz. Druhý den jsme vyrazili za
prací do lesa. Žáci za svou dřinu dostali reálnou
výplatu podle svého pracovního zařazení a
pracovního nasazení. Ověřili si, že ne všechny
profese jsou odměňovány stejně. Třetí den
jsme věnovali aktivitám zaměřeným na rodin-
ný rozpočet, příjmy, výdaje či kapesné. Navrhli
jsme také vlastní bankovku. Čtvrtý den byl
zaměřen na nakupování. Odhadovali jsme
ceny základních potravin a promýšleli nákupní
seznam na závěrečnou párty. Poslední den
jsme se vydali do prodejny potravin, kde jsme
podle připraveného seznamu nakoupili potra-
viny, abychom připravili pohoštění pro rodiče.
Celý projekt vyvrcholil posezením s rodiči,
při němž žáci prezentovali, co v uplynulém
týdnu prožili. O tom, jak jsme si projekt užili,
vypovídaly nadšené tváře dětí i pozitivní
ohlasy rodičů.  
Tento projekt by se nemohl uskutečnit bez
finanční podpory společnosti PINK REALITY,
s.r.o. Děkujeme! Jiří Janovec

Májové školní dny

Naši nejúspěšnější sportovci akce OVOV.

Poháry z okresního kola atletického čtyřboje přivezl tým
2. stupně.

Momentky z návštěvy hasičů.

Jdeme do finále
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Přesně 89 zájemců o pohyb na čerstvém vzduchu si ve čtvrtek
12. května 2022 přišlo zasoutěžit na Mezinárodní den orientačního běhu.
Zajímavé disciplíny, které si pro ně přichystal rychnovský oddíl SPAR-
TAK SOOB na travnatém prostranství u workoutového hřiště, zahrno-
valy dětské obrázkové kolečko, SI paměťový závod a tři opravdové ori-
enťácké tratě s mapou v přilehlém okolí. Zájemci ve věku od dvou do
75 let soutěžili jako o život, přestože odměny v podobě lízátek, diplo-
mů a drobných upomínkových materiálů byly připraveny pro všechny.
Někteří přišli na akci s cílem jen se pobavit, studenti primy GFMP jako
hlavní důvod své účasti uváděli, že se připravují na bloudění s mapou,
které je čeká v rámci školního výletu. Ale nejvíc nás potěšili ti, kteří se
do pohybu mezi oranžovo-bílými lampiony zapojili zcela spontánně –
jejich cesta jen náhodou vedla kolem či měli v úmyslu posilovat na
nářadí, leč neodolali, vyfasovali elektronický čip a buzolu a pořádně se
do toho obuli. Zlákat se nechala i pubertální mládež, která dosud jen
polehávala kolem a sledovala mobily – ty se za chvíli válely opuštěné
na startu a jejich majitelé se zpocení honili od kontroly ke kontrole.
Počasí nám přálo, a tak jsme mohli akci v 18.00 prohlásit za úspěšnou
a pustit se do balení. Doufáme, že jsme všem účastníkům dopřáli
dostatek pohybu na čerstvém vzduchu a těšíme se na viděnou v září
při příležitosti Sportuj s námi. ML

STALO SE
POCHOD PŘES TŘI HRADY – 7. 5. jsme v rámci
Pochodu přes tři hrady zajišťovali první stanoviš-
tě Floriánkovy stezky v Záměli. Děti si proběhly
naši překážkovou dráhu, na které prověřily svou
obratnost a pohybové dovednosti. Kromě toho si
mohly vyzkoušet údery a kopy do lap a odražečů.
Do vyčerpání našich zásob si za splnění úkolů od-
nesly balónek. 
JOE THAMBU V JABLONCI – 6. – 8. 5. vyrazili aiki-
disté do Jablonce nad Nisou, kam po dvouleté
covidové pauze zavítal Joe Thambu shihan z
Austrálie. Sedm našich členů se připojilo k bez-
mála čtyřem desítkám účastníků, kteří se na
seminář sjeli z různých koutů republiky.
JOE THAMBU V NĚMECKU – o týden později,
13. – 15. 5., pokračoval Joe Thambu ve svém
Evropské turné v německém Straubingu, kam se
tři z našich členů vydali také.
ČEŠTINA V DOJO – našich tréninků se začali

účastnit někteří uprchlíci z Ukrajiny. Na tréninku
není jazyková bariéra až tak velkým problémem,
i díky tomu, že u nás působí jedna ukrajinská
instruktorka, jinde ale může přestavovat velkou
výzvu. Ti, kteří chtějí v těžké situaci stát co nejvíce
na vlastních nohou a lépe se zapojit do naší spo-
lečnosti, vyhledávají příležitosti, jak se naučit
česky. My rádi podáváme pomocnou ruku lidem,
kteří mají zájem sami na sobě pracovat. Proto se
nyní v naší klubovně pravidelně schází skupina
asi 15 Ukrajinek, aby si osvojily základní slovíčka
a fráze, které uplatní v práci, při nákupu nebo u

Stanoviště SHIN-KYO na Floriánkově stezce.

lékaře. Některé k nám chodí i s dětmi, pro které
jsou k dispozici hračky, malování a další aktivity. 

PŘIPRAVUJEME
VÝSTUP NA ČERNOU HORU – v posledních
letech se stalo tradicí, že naši členové i se svými
rodinami vyrážejí ke konci jara na některou
z českých nebo moravských hor. Po Sněžce
a Kralickém Sněžníku letos vyrazíme v sobotu
4. 6. na Černou horu. 
CESTA KOLEM SVĚTA – v neděli 5. 6. se bude-
me podílet na programu rodinného dne s té-
matem Cesta kolem světa, který proběhne
v Rychnově. Předvedeme jednak ukázky bojo-
vých umění, jednak si účastníci budou moci
na vlastní kůži vyzkoušet něco z našich aktivit.  
ZAKONČENÍ SPORTOVNÍ SEZÓNY – 24. 5. pro-
běhne tradiční posezení s kytarou, na kterém se
ohlédneme za uplynulou sezónou a probereme
plány na letní akce, jako je mezinárodní škola
bojových umění na Jizerce, náš příměstský
tábor a klubové soustředění na Jedlové. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní agen-
tura. TK

Mezi lampiony
V pátek 22. dubna 2022 se v sále Pelclova divadla v Rychnově
nad Kněžnou vyhlašovaly výsledky ankety „Nejúspěšnější spor-
tovec Rychnovska roku 2020-2021“. Galavečer organizovalo
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. ve spolupráci
s agenturou  SPORT AKTION s.r.o.,  MÚ Rychnov nad Kněžnou
a pod záštitou starosty města Rychnova n.Kn. Ing. Jana Skořepy.
Vyhlašování nejúspěšněj-
ších sportovců pořádá ČUS
Rychnov n.Kn., z.s. jako
jednu z forem podpory
sportu v našem regionu.
Každoročně vyhlašují pořa-
datelé kategorii  CENA PRO
STAROSTU – tj. cenu obdrží
starosta, který  podporuje
sport ve svém městě či obci. V letoším
roce tuto  cenu  obdržel  Ing. Zdeněk
Praus starosta městyse Častolovice a
Mgr. Martin Moravec  starosta obce
Borohrádek. Sportovní osobností byl
v letošním roce vyhlášen horolezec
pan Jiří Švejda,  Cenu fanoušků si
odnesl Michal Petrů  a Zvláštní cena
ČUS  byla udělena  Marii Hlaváčkové a
Michalovi Petrů.
Mezi vyhlašovanými  sportovci  se
neztratili sportovci z rychnovských
oddílů.
V kategorii JEDNOTLIVCI – ŽÁCI  pře-
vzal cenu za  4.  místo Daniel Čada

a Eva Holubářová za 6. místo z oddílu
Badminton Rychnov n.Kn., z.s., v kate-
gorii DRUŽSTVO-ŽÁCI  se mladší žáci
Region Panda umístili na 3. místě
a VKM Réma Rychnov nad Kněžnou
1. liga juniorky  přebíraly cenu za čtvr-
té  místo. V kategorii DOROST-JUNIOR
první dvě místa obsadili Pavel
Maňásek a Petra Maixnerová z Bad-
mintonu Rychnov nad Kněžnou. 
V kategorii TRENÉR-CVIČITEL  byl
vyhodnocen trenér badmintonu
Pavel Maňásek a Otakar Martinec - Fit
centrum Rychnov nad Kněžnou
(na snímku, foto Petr Reichl).           DH

Nejúspěšnější sportovci
Rychnovska 2020 - 2021
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Pojistné smlouvě č. 7721137587 na pojiš-
tění majetku se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se
sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČO: 47116617, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb v oblasti elektronických
komunikací se společností Megacom s.r.o., se sídlem Javornice 357, IČO: 09524444,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení rady města č.
603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč. 
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotací na rok 2022 dle vyhlášených programů níže uvedeným spolkům:
ZEMĚKVÍTEK z.s., Rychnov n. Kn. ve výši 19.000,00 Kč, ProLokot, z.s., Rychnov n. Kn.
ve výši 18.000,00 Kč a ZO Českého zahrádkářského svazu č. 2, Rychnov n. Kn. ve výši
20.000,00 Kč.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou dle bodu 1. výše, dle předložených návrhů.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotací na rok 2022 dle
vyhlášených programů sportovním klubům, spolkům a sborům dobrovolných hasičů
dle předložených příloh č. 1, č. 2 a č. 3.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. neposkytnutí individuální dotace na rok 2022 spolku VKM RÉMA RK, z.s., Janáčkova
1322, Rychnov n. Kn.
2. poskytnutí individuální dotace na rok 2022 spolkům a subjektům dle předložené-
ho návrhu.
3. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou dle bodu 2. výše, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na rok 2022
Svazu tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Rychnov nad
Kněžnou na provoz spolku, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou dle bodu 1. výše, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Rámcové servisní smlouvy na provozovaná tisková a kopí-
rovací zařízení se společností RICOH Czech Republic s.r.o., Hradec Králové, Přemyslova
382/6, IČO: 48117820, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Plán  finančních kontrol  v  příspěvkových organizacích pro účetní
období roku 2022, dle předloženého návrhu odboru školství, kultury, mládeže a tělo-
výchovy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů č.
SNB001_2022 se společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60,
IČO: 27257843, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v
Rychnově n. Kn. za I. čtvrtletí 2022, dle předloženého seznamu.
n RM schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemků p.č.
425, p.č. 782/1 a p.č. 778/1 nacházejících se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a souse-
dících s pozemky ve vlastnictví Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., okresního
mysliveckého spolku Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Na Láni 1833 s
provozováním střelnice na pozemcích, které jsou ve vlastnictví tohoto zapsaného
spolku.
n RM schvaluje
1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová čp. 1760, Rychnov n.
Kn. – pod teplárnou:  byt č. 06 o vel. 2+kk, byt č. 07 o vel. 2+kk (dotované nájemní
byty), dle předloženého návrhu.
2. vzor Nájemní smlouvy, dle předloženého návrhu.
3. formuláře Žádostí o byt pro manžele; nesezdané a jednotlivce, dle předloženého
návrhu.
4. komisi pro výběr žadatelů ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Lukáš Klátil, Ing.
Veronika Kafuňková, paní Hana Zimmerová, paní Dana Hubálková, Mgr. Jan Zemen

(náhradníci: Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Zdeňka Schwengerová).
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení souboru prací pod názvem
„Rychnov nad Kněžnou – alternativní jímací území podzemní vody – etapa 1a“ se
společností FINGEO s.r.o., se sídlem Litomyšlská 1622, Choceň, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku na stavební úpravy pro výměnu chladicích boxů
a na zvětšení studené kuchyně v příspěvkové organizaci Školní jídelna RK, Rychnov n.
Kn., U Stadionu 1229 od zhotovitele REMING, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1176, IČO: 47454687 ze dne 28.03.2022 a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo dle výše uvedených cenových nabídek.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu havárie vodovodního potrubí v HOTE-
LU HAVEL od zhotovitele RIMA s.r.o., se sídlem Dlouhá Ves 83, Rychnov n. Kn. a pově-
řuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis ve výši 80.000,00 Kč na realizaci projek-
tu „Dny pro rodinu 2022 v Rychnově nad Kněžnou“ s Královéhradeckým krajem, se
sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města a ukládá kontrolnímu
výboru k provedení kontrol stavu sportovišť ve městě, činnosti Městské policie, agen-
dy žádostí, připomínek, podnětů a případně stížností občanů města, kontrola stavu
prací vyhlášených na základě výběrových řízení po uplynutí 3-6 měsíců od provedení,
a to vše ve spolupráci vždy s příslušným odborem. Termín provedení do 30.09.2022.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 9/C/2022 k 07.03.2022 a rozpo-
čtové opatření číslo 11/D/2022 k 21.03.2022.
n ZM schvaluje 
1. rozpočtové opatření číslo 14/II/2022 k 25.04.2022.
2. úpravy rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760, Rychnov nad Kněžnou“ na
rok 2022 dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2022 dle předloženého návrhu.
4. úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“ na rok 2022 dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací na rok 2022 dle vyhlášených programů sportovním klubům,
spolkům a SDH dle předložených příloh č. 1, 2 a 3.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. neposkytnutí individuální dotace na činnost na rok 2022 spolku VKM RÉMA RK, z.s.,
Janáčkova 1322, Rychnov n. Kn., IČO: 64227057.
2. poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 sportovním klubům a spolkům:
Plavecký klub Rychnov nad Kněžnou z.s., Rychnov n. Kn. ve výši 147.000,00 Kč,
Sportvisio, z.s., Hradec Králové ve výši 6.000,00 Kč, Michal Petrů, Rychnov n. Kn. ve
výši 30.000,00 Kč, Na Venkově, z.s., Skuhrov nad Bělou ve výši 80.000,00 Kč, OKO -
vzdělávací a rozvojové centrum, z.s., Rychnov n. Kn. ve výši 27.000,00 Kč, Rychnovský
chrámový sbor, Rychnov n. Kn. ve výši 159.000,00 Kč, ČMMJ z.s., Okresní myslivecký
spolek Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn. ve výši 16.000,00 Kč, Myslivecký spolek
Dlouhá Ves, Vamberk ve výši 28.000,00 Kč, M. Pecháčková - Muzeum hraček, Rychnov
n. Kn. ve výši 80.000,00 Kč, Muzeum a galerie OH, Rychnov n. Kn. ve výši 58.000,00
Kč, Východočeské volné sdružení pro amatérský film a video, z.s., Hradec Králové ve
výši 35.000,00 Kč
3. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou dle předloženého návrhu se spolky dle bodu 2. usnesení.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí dotace ve výši 500.000,00 Kč na III. etapu obnovy střešní krytiny koste-
la sv. Havla Římskokatolické farnosti - děkanství Rychnov nad Kněžnou, se sídlem
Anatola Provazníka čp. 208, Rychnov n. Kn., IČO: 46456244.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou číslo VPS/89/2022 dle předloženého návrhu. 

n ZM rozhoduje o odložení pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnova nad
Kněžnou do doby po vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. O
doručených návrzích na Změnu Územního plánu Rychnova nad Kněžnou pak bude
rozhodováno jednotlivě, tj. bude rozhodnuto zároveň o obsahu změny.
n ZM ruší usnesení zastupitelstva města č. 15/2008 ze dne 03.03.2008 a schvalu-
je prodej části p.p.č. 355/1 a části p.p.č. 3323 o celkové výměře cca 90 m2 (části, zaplo-
cené a užívané k zahradě rodinného domu Lipovka čp. 98), vše nacházející se v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. za cenu 500,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje a
neschvaluje prodej dalších částí p.p.č. 355/1 a p.p.č. 3323, vše v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn.
n ZM schvaluje
1. prodej části p.p.č. 345/1, dle GP č. 668-67/2019 označené jako zmenšená p.p.č.
345/1 o výměře 1331 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. u (účel využití pozemku -
výstavba rodinného domu) za podmínek, stanovených v bodě 3. níže nejvyšší nabíd-
ce, přičemž minimální cena bude ve výši 700,00 Kč/m2 + DPH. Náklady s prodejem
spojené (kolkovné) ponese kupující. V souvislosti s účelem využití pozemku prodáva-
jící upozorňuje, že zakládání stavby rodinného domu bude komplikovanější a bude
vyžadovat vyšší náklady. 
2. zřízení předkupního práva k předmětu prodeje dle bodu 1. výše ve prospěch pro-
dávajícího města Rychnov nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na dobu urči-
tou do dokončení hrubé stavby rodinného domu.
3. kupující bude v Kupní smlouvě zavázán na předmětu prodeje zbudovat a v sou-
ladu s platnou legislativou uvést do užívání rodinný dům, a to do 10 let ode dne
uzavření Kupní smlouvy. Nestane-li se tak, bude město oprávněno od smlouvy
odstoupit.  Kupujícím může být pouze fyzická osoba (fyzické osoby).  Kupní cena
bude splatná do 60 dnů ode dne uzavření Kupní smlouvy. Nestane-li se tak, bude
město oprávněno od smlouvy odstoupit. Kupní cena bude uhrazena před podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Vklad do katastru
nemovitostí zajistí město. Po uzavření Kupní smlouvy obdrží kupující pouze fotoko-
pii uzavřené smlouvy a potvrzení o tom, že smlouva byla uzavřena. Originální vyho-
tovení Kupní smlouvy předá město kupujícímu bez zbytečného prodlení po uhraze-
ní kupní ceny.
4. pověření rady města schválením ostatních ujednání Kupní smlouvy.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 3042/1 o výměře cca 95 m2 a části p.p.č. 3042/1
o výměře cca 6 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou
znaleckým posudkem + DPH v zákonem stanovené výši. Náklady s prodejem spoje-
né (vyhotovení geometrického plánu, znalečné za vypracování znaleckého posudku,
správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí) pone-
se kupující.
n ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení služebnosti k části p.p.č. 13/2 u k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn. a schvaluje přijetí darem části p.p.č. 13/2 o výměře cca 50 m2 v
k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. Náklady spojené s vyhotovením geometrického
plánu a správní poplatek za podání návrhu na vklad Darovací smlouvy do katastru
nemovitostí ponese město Rychnov nad Kněžnou. Součástí Darovací smlouvy bude i
Smlouva o zřízení služebnosti chůze a jízdy k části p.p.č. 13/2, která bude předmětem
darování, na dobu neurčitou, pro vlastníka zbylé části p.p.č. 13/2. Služebnost bude zří-
zena za jednorázovou úhradu ve výši 100,00 Kč.
n ZM schvaluje směnu p.p.č. 5071/27 o výměře 3128 m2, p.p.č. 5071/43 o výmě-
ře 1070 m2 a p.p.č. 5071/44 o výměře 50 m2 včetně zpevněných ploch a terénních
úprav na těchto pozemcích se nacházejících, z podílového vlastnictví, vše nacházející
se v k.ú. Rychnov n. Kn. za části p.p.č. 5066, dle GP č. 3253-6S/2022 označené jako
nově vytvořené parcely p.č. 5066/16 o výměře 162 m2, p.č. 5066/18 o výměře 185
m2, p.č. 5066/19 o výměře 145 m2 a p.č. 5066/21 o výměře 233 m2 z vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. Mezi smluvní-
mi stranami nedojde k žádnému finančnímu vyrovnání za případný rozdíl v hodno-
tách navzájem směňovaných pozemků. Účastníci směny na straně fyzických osob
budou nabývat pozemky do stejných vlastnických podílů, se kterými do směny vstu-
pují. Náklady na vyhotovení geometrického plánu ponese město Rychnov nad
Kněžnou, správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovi-
tostí uhradí obě smluvní strany stejným dílem, náklady na vyhotovení znaleckého
posudku neponese město Rychnov nad Kněžnou.
n ZM vyhrazuje si rozhodnout o všech záležitostech, uvedených v předloženém
návrhu Smlouvy mezi společností Resort Mírová s.r.o. a městem Rychnov nad
Kněžnou a  schvaluje

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.04.2022

Výtah ze zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva města Rychnov
nad Kněžnou konaného dne 25. 4. 2022
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1. Smlouvu mezi společností Resort Mírová s.r.o. se sídlem třída Míru 2669, Zelené
Předměstí, Pardubice a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
2. Kupní smlouvu mezi společností Resort Mírová s.r.o. se sídlem třída Míru 2669,
Zelené Předměstí, Pardubice a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého
návrhu. Podmínkou uzavření smlouvy je předchozí odzastavení předmětu převodu.
3. Darovací smlouvu mezi společností Resort Mírová s.r.o. se sídlem třída Míru 2669,
Zelené Předměstí, Pardubice a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého
návrhu. Podmínkou uzavření smlouvy je předchozí odzastavení předmětu převodu.
a pověřuje radu města k uzavření vlastních smluv, předpokládaných ve Smlouvě
schválené v bodu 1., které spadají do působnosti rady města.
n ZM neschvaluje směnu částí pozemků z vlastnictví města Rychnov n. Kn. za
pozemky nebo části pozemků z vlastnictví společnosti Rychnovská realitní s.r.o.,
Lukavice 81, Lukavice, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. dle zákresu v plánu loka-
lity, přiloženému k žádosti, podané dne 17.03.2022 společností Rychnovská realitní s.r.o.
n ZM vzalo na vědomí dopis ze dne 25.02.2022 a potvrzuje zájem města Rychnov
nad Kněžnou o získání částí pozemku p.č. 5055/1 a části pozemku p.č. 5063/1, nachá-
zejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. směnou za podmínek v místě a čase obvyklých a pově-
řuje starostu města, v případě zájmu protistrany, k dalším jednáním o směně pozem-
ků za podmínek v místě a čase obvyklých.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vkladovém účtu se společností Česká spoři-
telna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782, dle předložených
podmínek a pověřuje starostu města dojednáním textu smlouvy a jejím podpisem při
dodržení předložených podmínek.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/90/2022 s žadatelem na
poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací
„Obnova střešní krytiny na objektu občanské vybavenosti čp. 53, ulice Staré náměstí
v Rychnově nad Kněžnou“ a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vyhlašuje konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky právnické osoby vyko-
návající činnost Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dohody o přefakturaci elektrické energie číslo 2301/2022
a 2302/2022 mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností Tepelné hospodářství
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn. a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 3007 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem umístě-
ní vzdělávacího kamionu na parkovišti na Poláčkově náměstí v Rychnově n. Kn. z
důvodu konání vzdělávacího projektu EDULAB ve spolupráci se společností ŠKODA
AUTO a.s. dne 28.05.-30.05.2022 dle předložené žádosti ze dne 20.04.2022.
Odpovědnou organizací za dodržení podmínek smlouvy o výpůjčce bude společnost

BowTie Prague a.s., se sídlem Bubenské nábřeží 306, Praha.
n RM schvaluje žádost TJ FC Roveň, z.s., se sídlem Roveň 103, RK o povolení zřízení
internetové linky v budově Hasičské zbrojnice, Roveň čp. 103, RK. pro TJ FC Roveň, z.s.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu střechy příspěvkové organizaci
Základní škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn. od zhotovitele Stavitelství Beran a
synové, se sídlem Dobrovského 379, Rychnov n. Kn., IČO: 48986844 a pověřuje staro-
stu města podpisem Smlouvy o dílo, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností z rozhod-
nutí o společném povolení stavby, a to právo k umístění stavby - stavebního objektu
- přípojky veřejné komunikační sítě CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, Praha 9, IČO: 04084063, zastoupená panem Milošem Moravcem a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje cenové nabídky na akce „Rychnov nad Kněžnou - oprava asfalto-
vých vrstev v ul. Javornická“ a „Rychnov nad Kněžnou - velkoplošné výspravy“ od zho-
tovitele STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/2, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 a
pověřuje starostu města podpisem Smluv o dílo, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí doručené návrhy na „Cena města Rychnova nad Kněžnou“
za rok 2021 s tím, že rozhodnutí o udělení ceny bude dle dokumentu „Cena města
Rychnova nad Kněžnou“ přijato na zasedání Zastupitelstva města dne 27.06.2022.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Karel Štrégl
starosta radní

zprávy z radnice

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 2. 5. 2022

pALACKÉHO 695, 
ryCHNOV NAD KNěŽNOU 
(Směr Z NÁměSTÍ K BUDOVě pOLICIE Čr)

✆ 605 742 498

TOTÁLNÍ
VýprODEj

jednotná
cena

vše za 

100 Kč
kus

LIKVIDACE ZÁSOB
ZNAČKOVÉHO OBLEČENÍ 

Line-up je sestavený z populárních hudebních
jmen. Všichni vystupující se předvedou v plné
parádě. Díky neplánované pauze měli mož-
nost skládat a nahrávat. Kluci z UDG zazpívají
i několik nových písni, jako například “Někam
ven” z nového alba Přístav. Že byl rok 2021
bohatý na novou tvorbu dokazuje i nové
album Tomáše Kluse „Cítím“. Podle jeho slov se
jedná o jeho první popovou desku. A pokud
jste neslyšeli na vlastní uši nové singly Mirai
z alba Maneki Neko, na Jízdárna Festu  vás to
nemine. Dalšími potvrzenými interprety jsou
legendární kapela Jelen, Pavel Callta, Renne
Dang, Pekař, Sendwitch a Jakub Děkan.
Abychom si užili zámecké prostory se vším
komfortem, je kapacita festivalu omezená.
Proto neváhejte, v oběhu je posledních 150
vstupenek za akční předprodejní cenu. 

Nabitá festivalová atmosféra a bohatý dopro-
vodný program pro děti i dospělé tvoří z Jíz-
dárna FESTu oblíbený, dvoudenní hudební
festival pro celou rodinu. Dílničky, workshopy,
setkání s kapelami, ale především pohoda
v krásném prostředí. 
Vstupenky: https://xticket.cz/koncert-festi-
val/216-jizdarna-fest-2022 
Vstupenky v předprodeji pořídíte za:
Děti do 10 let včetně zdarma
Děti od 11 - 15 let včetně 250 Kč
Dospělá 820 Kč
VIP vstupenka 1700 Kč – možnost potkat kape-
ly, vlastní catering, záchody a relaxační zóna.
Vstupenky z roku 2020 zůstávají automa-
ticky platné na letošní ročník.
Generálním partnerem je společnost Adient.
Více na www.jizdarnafest.cz, FB: @jizdarnafest  TZ

Zámecký park v Rychnově nad Kněžnou 19. - 20. 8. 2022

Jízdárna Fest letos dělá
lidem radost už po čtvrté!
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. června 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 5/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Jana Mimrová, Zborovská 1568,
51601 RK, 2. Adolf Sršeň, Dlouhá Ves 31, 51601 RK, 3. Věra
Machačová, ul. Wolkerova 1215, 51601 RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

jméno; opraný vodou. – 10. Kostnatění; římský hudební nástroj; značka limo-
nády. – 11. Středisko technických památek (zkr.); jméno fotbalového branká-
ře Viktora; útvar na Marsu; SPZ Teplic; španělské ženské jméno. – 12. Domácí
jméno Teodora; novota; zaznamenávat písmem; nářečně „kačena“. – 13. Řeka
na Ukrajině; německá televizní stanice; Papuánský jazyk; lesklý nátěr; sada. –
14. Mozol; značka našich elektrospotřebičů; rod papoušků; japonská lovkyně
ústřic. – 15. Dřívější platidlo Rakouska; plemeno; dávnější název naší cukro-
vinky. – 16. PRVNÍ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: E – LIVOR, F – AKOV, I – GAO, K – NATOR, N – UBAC, O – SAGE,
3 – TARKA, 5 – ALTA, 7 – AVUS, 10 – DASE, 13 – RIKA.               Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Nemyslete si, že neuvěřitelné příběhy se dějí jen v novodobé přítomnosti. Mohu vám podat pravdivý
příběh, který se stal v 15. století v roce 1474. Tehdy se jeden kohout rozhodl snést vejce. Tehdejší inkvi-
zice toto shledala jako nezvratný důkaz … (PRVNÍ TAJENKA), a z tohoto důvodu byl kohout … (DRUHÁ
TAJENKA). Jelikož kat našel později v jeho vnitřnostech další dvě vajíčka, byla ta hříšná tělesná schránka
navíc … (TŘETÍ TAJENKA). Nikoho tenkrát nenapadlo, že by se mohlo jednat o slepici, která peřím připo-
mínala kohouta. Takovýchto případů se stalo v historii velmi mnoho, ale o nich zase až někdy jindy.
VODOROVNĚ: A. Podnik v Třeboni; pevnina obklopená vodou. – B. Být ubytován ve stanu; zánět kostí.
– C. Tiskové chyby; plazi; vyšetření pacienta poklepem. – D. Rusky „jak“; tělesná cvičení; druh účesu;
nemocniční oddělení. – E. Podnik v Praze; druh jelena; zamodralost; sloní zub. – F. Zolův román; silné
provazy; Jugoslávská jednotka objemu; cíl střelce. – G. Dvojice; patřící Bele; tříslovina; švédsky „tři“. – H.
Orlický týdeník (zkr.); část žárovky; druh pilky; iniciály prezidenta Novotného. – I. Město v Burkina Faso;
přenášet; český skladatel populární hudby; písmeno řecké abecedy. – J. Evropská hospodářská komise
( zkr.); stavební materiál; uchazeč; Organizace tajné armády ( anglická zkratka). – K. Město v Bangladéši;
biblická hora; město na Slovensku. – L. Patřící Iloně; SPZ Šumperka; PRVNÍ DÍL TŘETÍ TAJENKY. – M. SPZ
Tábora; pravoslavný obraz; kávovina; lebka (básnicky). – N. Mys v Chorvatsku; člověk zkoumající rozbo-
ry prvků; německé mužské jméno. – O. Ruská válečná stihačka; nešikovná; podnik v Pečkách; anglicky
„šalvěj“. – P. Chem.značka americia; DRUHÁ TAJENKA; římskými číslicemi 999. – R. Automatický stavěč
kuželek (zkr.); dřívější platidlo římské říše; označení citlivosti filmových materiálů; německy „ čin“.
SVISLE: 1. Za feudalizmu dědické právo druhorozeného syna. – 2. Sepse; stát v USA; stát v USA. 3.
Planetka; uzlíček ve tkanině; druh elektronky; citoslovce opovržení. – 4. Mohamedův rádce; SPZ Karviné;
výhra na dvě čísla; žádné množství; název Athénského fotbalového klubu. – 5. Rusky „tady“; dámský
kabátek; mužské jméno (26.10.); starší značka zahraničních aut. – 6. Druh pepře; ten i onen; část rostli-
ny; souhlas; zesílený zápor. – 7. DRUHÝ DÍL TŘETÍ TAJENKY; město v Alžírsku; automobilová dráha v
Berlíně. – 8. Název našich fotbalových klubů; sicilská sopka; locika. – 9. Ubránit se; Arabské mužské

luštěte se zpravodajem

NEUVĚŘITELNÉ PŘÍBĚHY A POVĚSTI – 11.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  5/2022
1. románský hrad, 2. černou věží, 3. Barbarosou, 
4. Ohře, 5. chebského hradu.           



28 let

608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

Servis a opravy
notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

AKČNÍ

NABÍDKA

15,6“ IPS Full HD matný
Core i3 / 11. generace

8 GB DDR4 / 512 GB SSD
MS Windows 11 Home

27“ LCD displej s VA panelem
Full HD 1920x1080 při 75Hz

vestavěné reproduktory
HDMI kabel, záruka 3 roky

Tisk, kopírování, skenování
Rozlišení 4800x1200 dpi
Konektivita: USB + WiFi

PASIVNÍ DOMY A ÚSPORNÉ BYTY

Volejte pište 213 213 213, info@rezidencesolnice.cz  Další informace na www.rezidencesolnice.cz

 

Rezidence Solnice

   
 

  

  
 

 

  

 

*Cena neobsahuje sklepní kóji a garážové stání
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Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

Tipy na dárek za vysvědčení

Vy jedete na dovolenou,
my servisujeme Váš počítač.

INDIGO

DÁRKOVÉ POUKAZY

Optická herní myš
Nastavitelné DPI až do 7000
7 programovatelných tlačítek
RGB přizpůsobitelné podsvícení
Životnost až 20 milionů kliknutí
Ergonomický úchop pro praváky

ASUS TUF Gaming 

589 Kč 
389 Kč

Windows 10 Home
Procesor: AMD Ryzen 7 3750H 2.3 GHz
Grafická karta: NVIDIA GeForce GTX 1650
Displej:15,6“, FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4
Podsvícená klávesnice

ASUS TUF FX505DT

19 990 Kč 

Windows 11 Home
Procesor: Intel Core i3-1115G4 3.0 GHz
Grafická karta: Intel UHD Graphics
Displej: 14“, FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4
Podsvícená klávesnice

ASUS X415

13 990 Kč 

11 990 Kč

17 990 Kč

LETNÍ ÚDRŽBA POČÍTAČE
VYČIŠTĚNÍ NB/PC OD PRACHOVÝCH ČÁSTIC

PŘEINSTALACE OPERAČNÍHO SYSTÉMU

ODVIROVÁNÍ NOTEBOOKU NEBO POČÍTAČE

ZRYCHLENÍ NB NEBO PC POMOCÍ SSD DISKU

VÝMĚNA LCD DISPLEJE NOTEBOOKU

20% SLEVA NA SERVIS TELEFONŮ A TABLETŮ

INTERNET
OD 199 Kč MĚSÍČNĚ

199 Kč 299 Kč

799 Kč

499 Kč

1300 Kč

1899 Kč

299 Kč

od 999 Kč

599 Kč

od 1599 Kč

www.capirychnov.cz

Technicky jsme realizovali
projekt capirychnov 

Na námi navrženou konstrukci jsme umístili zařízení pro 
příjem bezdrátového internetového připojení a kvalitní 
kameru s rozlišením 4K a několikásobným optickým 
zoomem, díky které se podařilo identifikovat, podle 
kroužku, paní Čapkovou. Přenos na youtube zajišťuje 
speciálně naprogramovaný mini počítač.

AKCE od 14.6.  

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu
AKCE ČERVEN

umí kamery
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